
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０１・２５ 羽田アンケート回収受取人払い料金５通（累計５） 荏原郵便局 515 515

2 ０１・２６ 羽田アンケート回収受取人払い料金７通（累計１２） 荏原郵便局 721 1,236

3 ０１・２７ 羽田アンケート回収受取人払い料金９通（累計２１） 荏原郵便局 927 2,163

4 ０１・３０ 羽田アンケート回収受取人払い料金６８通（累計８９） 荏原郵便局 7,004 9,167

5 ０１・３１
羽田アンケート回収受取人払い料金３９通（累計１２
８）

荏原郵便局 4,017 13,184

6 ０２・０１
羽田アンケート回収受取人払い料金１３０通（累計２５
８）

荏原郵便局 13,390 26,574

7 ０２・０２
羽田アンケート回収受取人払い料金１０３通（累計３６
１）

荏原郵便局 10,609 37,183

8 ０２・０３
羽田アンケート回収受取人払い料金９９通（累計４６
０）

荏原郵便局 10,197 47,380

9 ０２・０６
羽田アンケート回収受取人払い料金２７９通（累計７３
９）

荏原郵便局 28,737 76,117

10 ０２・０７
羽田アンケート回収受取人払い料金５５通（累計７９
４）

荏原郵便局 5,665 81,782

11 ０２・０８
羽田アンケート回収受取人払い料金９２通（累計８８
６）

荏原郵便局 9,476 91,258

12 ０２・０９
羽田アンケート回収受取人払い料金２０９通（累計１，
０９５）

荏原郵便局 21,527 112,785

13 ０２・１０
羽田アンケート回収受取人払い料金８９通（累計１，１
８４）

荏原郵便局 9,167 121,952

14 ０２・１３
羽田アンケート回収受取人払い料金１４３通（累計１，
３２７）

荏原郵便局 14,870 136,822

15 ０２・１４
羽田アンケート回収受取人払い料金８７通（累計１，４
１４）

荏原郵便局 8,961 145,783

16 ０２・１５
羽田アンケート回収受取人払い料金１１７通（累計１，
５３１）

荏原郵便局 12,164 157,947

17 ０２・１６
羽田アンケート回収受取人払い料金６５通（累計１，５
９６）

荏原郵便局 6,695 164,642

18 ０２・１７
羽田アンケート回収受取人払い料金４９通（累計１，６
４５）

荏原郵便局 5,047 169,689

19 ０２・２０
羽田アンケート回収受取人払い料金９３通（累計１，７
３８）

荏原郵便局 9,579 179,268

20 ０２・２１
羽田アンケート回収受取人払い料金１８通（累計１，７
５６）

荏原郵便局 1,854 181,122

21 ０２・２２
羽田アンケート回収受取人払い料金６３通（累計１，８
１９）

荏原郵便局 6,489 187,611

22 ０２・２３
羽田アンケート回収受取人払い料金４１通（累計１，８
６０）

荏原郵便局 4,223 191,834

23 ０２・２４
羽田アンケート回収受取人払い料金３２通（累計１，８
９２）

荏原郵便局 3,296 195,130

24 ０２・２７
羽田アンケート回収受取人払い料金５８通（累計１，９
５０）

荏原郵便局 5,974 201,104

25 ０２・２８
羽田アンケート回収受取人払い料金１３通（累計１，９
６３）

荏原郵便局 1,339 202,443

26 ０３・０１
羽田アンケート回収受取人払い料金２４通（累計１，９
８７）

荏原郵便局 2,472 204,915

27 ０３・０２
羽田アンケート回収受取人払い料金２０通（累計２，０
０７）

荏原郵便局 2,060 206,975

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ４ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



28 ０３・０３
羽田アンケート回収受取人払い料金１４通（累計２，０
２１）

荏原郵便局 1,442 208,417

29 ０３・０６
羽田アンケート回収受取人払い料金２０通（累計２，０
４１）

荏原郵便局 2,060 210,477

30 ０３・０８
羽田アンケート回収受取人払い料金１５通（累計２，０
５６）

荏原郵便局 1,545 212,022

31 ０３・０９
羽田アンケート回収受取人払い料金１４通（累計２，０
７０）

荏原郵便局 1,442 213,464

32 ０３・１０
羽田アンケート回収受取人払い料金１４通（累計２，０
８４）

荏原郵便局 1,442 214,906

33 ０３・１３
羽田アンケート回収受取人払い料金２４通（累計２，１
０８）

荏原郵便局 2,472 217,378

34 ０３・１４
羽田アンケート回収受取人払い料金８通（累計２，１１
６）

荏原郵便局 824 218,202

35 ０３・１５
羽田アンケート回収受取人払い料金１９通（累計２，１
３５）

荏原郵便局 1,957 220,159

36 ０３・１６
羽田アンケート回収受取人払い料金７通（累計２，１４
２）

荏原郵便局 721 220,880

37 ０３・１７
羽田アンケート回収受取人払い料金８通（累計２，１５
０）

荏原郵便局 824 221,704

38 ０３・２１
羽田アンケート回収受取人払い料金１１通（累計２，１
６１）

荏原郵便局 1,133 222,837

39 ０３・２２
羽田アンケート回収受取人払い料金３通（累計２，１６
４）

荏原郵便局 309 223,146

40 ０３・２３
羽田アンケート回収受取人払い料金７通（累計２，１７
１）

荏原郵便局 721 223,867

41 ０３・２４
羽田アンケート回収受取人払い料金１３通（累計２，１
８４）

荏原郵便局 1,339 225,206

42 ０３・２７
羽田アンケート回収受取人払い料金１５通（累計２，１
９９）

荏原郵便局 1,545 226,751

43 ０３・２８
羽田アンケート回収受取人払い料金１通（累計２，２０
０）

荏原郵便局 103 226,854

44 ０３・２９
羽田アンケート回収受取人払い料金１０通（累計２，２
１０）

荏原郵便局 1,030 227,884

45 ０３・３０
羽田アンケート回収受取人払い料金２通（累計２，２１
２）

荏原郵便局 206 228,090

46 ０３・３１
羽田アンケート回収受取人払い料金７通（累計２，２１
９）

荏原郵便局 721 228,811

47 ０１・３１
羽田アンケート（９４，０００枚＝２８２，０００円）、返信
用封筒（９４，０００枚＝２３５，０００円）

豊友印刷 579,960 808,771



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０１・１６
第３９回市町村議会議員研修会in東京（振込手数料４
３２円）

（株）自治体
研究社

29,432 29,432

2 ０２・０７
第３９回市町村議会議員研修会in東京交通費・鈴木・
行き大井町～四ッ谷・帰り四ッ谷～大井町（６、７日の
２日分）

ＪＲ 1,208 30,640

3 ０１・２５
「地方議員セミナー 保育の拡充と地方議会の課題」参
加費（飯沼、野舘）（１０，０００×２）

保育研究所 20,000 50,640

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ４ 期



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

0

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ４ 期



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０１・０５
岩見良太郎『再開発は誰のためか　住民不在の都市
再生』（日本経済評論社）（代引手数料３２４円）

Amazon.co.jp 4,104 4,104

2 ０１・１３
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、経済、東京民
報１月分

赤旗品川出
張所

12,040 16,144

3 ０１・１９
『月刊　障害者問題情報』（２０１６年度分・No.３９７～
No.４０８）

障全協（障害
者の生活と権
利を守る全国
連絡協議会）

20,000 36,144

4 ０１・１９
社会保障２０１７年５月～２０１８年４月・５９０円（５００
円＋送料９０円）×６回（５月、７月、９月、１１月、１月、
３月）

中央社会保
障推進協議
会

3,540 39,684

5 ０１・１９
浅井春夫、他『子どもの貧困の解決へ』（新日本出版
社）

美和書店 1,836 41,520

6 ０１・１９
松本伊智朗、他『子どもの貧困ハンドブック』（かもがわ
出版）

美和書店 2,376 43,896

7 ０１・２３ コピーカウンター料金１月分（１２月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

70,905 114,801

8 ０１・２５
『食べもの通信』購読料（２０１７年４月号～２０１８年３
月号）（振込料１３０円）

食べもの通信
社

8,130 122,931

9 ０１・２６
芝田英昭（編著）『増補改訂 基礎から学ぶ社会保障』
（自治体研究社）

美和書店 2,700 125,631

10 ０１・２６ 東京新聞１月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 128,331

11 ０２・０６
『くらしに役立つ制度のあらまし ２０１６年・２０１７年』
（全国生活と健康を守る会連合会）

品川生活と健
康を守る会

3,100 131,431

12 ０２・０７

森裕之『公共施設の再編を問う 「地方創生」下の統廃
合・再配置』（自治体研究社）、中山徹『人口減少と公
共施設の展望』（自治体研究社）、角田英昭『公共施
設の統廃合・再編問題にどう取り組む』（自治体問題
研究所）（まとめて２，５９０円とされた）

自治体研究
社

2,590 134,021

13 ０２・０８
保育研究所『ポイント解説 子ども・子育て支援新制度
活用・改善ハンドブック』（ひとなる書房）

保育研究所 1,400 135,421

14 ０２・１１

障害者生活支援システム研究会『権利保障の福祉制
度創設をめざして＜提言＞障害者・高齢者総合福祉
法』（かもがわ出版）、藤田孝典『続・下流老人』（朝日
新書）、秋山千佳『ルポ保健室』（朝日新書）

新吉祥寺書
店

3,170 138,591

15 ０２・１５
野澤千絵『老いる家　崩れる街　住宅過剰社会の末
路』（講談社現代新書）（代引手数料３２４円）

Amazon.co.jp 1,145 139,736

16 ０２・１５
村岡真治『ゆうやけで輝く子どもたち』（全国障害者問
題研究会出版部）（送料３４０円）（振込手数料１３０円）

全国障害者
問題研究会
出版部

2,090 141,826

17 ０２・１７
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、経済、東京民
報２月分

赤旗品川出
張所

12,040 153,866

18 ０２・２１
中野晃一『つながり、変える 私たちの立憲政治』（大月
書店）

大月書店 1,300 155,166

19 ０２・２１ コピーカウンター料金２月分（１月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

23,188 178,354

20 ０２・２４ 東京新聞２月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 181,054

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ４ 期



21 ０３・０２
南野知恵子、川﨑政司、針間克己（編）『性同一性障
害の医療と法』（メディカ出版）、上川あや『変えてゆく
勇気-「性同一性障害」の私から』（岩波新書）

紀伊國屋書
店

4,082 185,136

22 ０３・１７
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、経済、東京民
報３月分

赤旗品川出
張所

13,480 198,616

23 ０３・２１ コピーカウンター料金３月分（２月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

102,422 301,038

24 ０３・２３
月刊『住民と自治』・『東京』２０１７年４月～２０１８年３
月

東京自治問
題研究所

14,000 315,038

25 ０３・２８
『げんぱつ』２０１７年０２月（３３４号）～２０１８年０３月
分（３４８号）（原則として、月２５０円、年３，０００円、１
部売りでは３００円）。振込手数料１３０円。

原発問題住
民運動全国
連絡センター

3,880 318,918

26 ０３・２８ 東京新聞３月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 321,618

27 ０３・３１ 『月刊 女性＆運動』2017年6月号～2018年5月号
新日本婦人
の会中央本
部

3,600 325,218



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０１・０６ コピー用紙（Ａ４・６箱）（２，１００×６） セリザワ 12,600 12,600

2 ０１・２３ 区政懇談会案内はがき６００枚
品川区役所
前郵便局

31,200 43,800

3 ０１・２４ 区政懇談会案内はがき２００枚
品川区役所
前郵便局

10,400 54,200

4 ０１・２４
第一種定形外（１４０Ｘ６０）（区議会報告１月号、区政
懇談会チラシの送付）

品川区役所
前郵便局

8,400 62,600

5 ０１・２５
コピー用紙（Ａ３・３箱、Ａ４・２箱、Ｂ５・２箱）（３，１５０
×３、２，１００×２、１，６２０×２）

セリザワ 16,890 79,490

6 ０１・３１ 区議ニュース１月分印刷代 豊友印刷 158,068 237,558

7 ０１・３１
４定まとめ（５，０００枚）、区政懇談会案内チラシ（５，０
００枚）

豊友印刷 32,400 269,958

8 ０２・０７ 長３封筒（１箱＝５００枚）（区議会報告送付用） セリザワ 1,257 271,215

9 ０２・０８
定例会傍聴案内・区政懇談会案内はがき４００枚（書
き損じのはがき１２通を持参。よって、５２×３８８＋５
×１２＝３７，３２３円）

品川区役所
前郵便局

20,236 291,451

10 ０２・０９
第一種定形（８２Ｘ４０４）（区議会報告１月号、１定傍聴
案内の送付）

品川区役所
前郵便局

33,128 324,579

11 ０２・２３
角２封筒１箱（１箱＝２５０枚）（区議会報告等送付用、
２７回大会文献・綱領手渡し用）

セリザワ 1,920 326,499

12 ０２・２７ コピー用紙（Ａ４・６箱）（２，１００×６） セリザワ 12,600 339,099

13 ０２・２８ 区議ニュース２月分印刷代 豊友印刷 136,414 475,513

14 ０２・２８
区政懇談会案内チラシ（５，０００枚）、１定傍聴案内チ
ラシ（５，０００枚×２回）

豊友印刷 48,600 524,113

15 ０２・１４
日本共産党品川区議会報告１月号
（タブロイド２ページ）（１１８，７００部）
（新聞折込９３，７００部の２８１，１００円を含む）

きかんし 846,239 1,370,352

16 ０３・２９ 区議ニュース３月分印刷代 豊友印刷 53,416 1,423,768

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ４ 期



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０１・０４ コピー機リース料１月分
シャープファ
イナンス

19,116 19,116

2 ０１・０４
リソー印刷機（ＲＩＳＯＧＲＡＰＨ ＭＥ６３５）リース料１月
分

シャープファ
イナンス

27,432 46,548

3 ０１・０６ コピー代議会事務局（２０１６年度第３期分） 品川区 1,588 48,136

4 ０１・１２ 朝日ネット使用料１２月分 朝日ネット 1,728 49,864

5 ０１・１６
クリアファイル４０ポケット５冊（５５０×５）、２０ポケット
５冊（３４３×５）（合計から１６円引き）

セリザワ 4,800 54,664

6 ０１・２４ フレッツ光インターネット利用料１月分 NTT東日本 5,616 60,280

7 ０１・２５ リングファイル４冊（２３７×４） セリザワ 950 61,230

8 ０１・２６ FAX電話通話１月分 NTT東日本 2,968 64,198

9 ０１・２７ ペーパーボンド３個 セリザワ 550 64,748

10 ０１・３１
ＲＩＳＯ インクＥタイプ ブラック６９７０
ＲＩＳＯ インクＥタイプ ブルー７１９６

テークオフ 12,960 77,708

11 ０１・３１ ホームページ管理更新費２０１７年１月分 ＥＳＳ 88,350 166,058

12 ０２・０３

セロハンテープ（１５ｍｍ×３５ｍ）１０巻パック（税抜き
６６０円）、セロテープ（１５ｍｍ×９ｍ）（小さなケース付
きの物）（税抜き１５０円）、セロテープ（１５ｍｍ×１１
ｍ）（小さなケースへの入れ替え用）（税抜き１３０円）

セリザワ 1,000 167,058

13 ０２・０３ コピー機リース料２月分
シャープファ
イナンス

19,116 186,174

14 ０２・０３
リソー印刷機（ＲＩＳＯＧＲＡＰＨ ＭＥ６３５）リース料２月
分

シャープファ
イナンス

27,432 213,606

15 ０２・０９ 郵送料（安藤）（相談者への資料送付）
品川区役所
前郵便局

120 213,726

16 ０２・１３ 朝日ネット使用料１月分 朝日ネット 1,728 215,454

17 ０２・２０ フレッツ光インターネット利用料２月分 NTT東日本 5,616 221,070

18 ０２・２３ FAX電話通話２月分 NTT東日本 3,087 224,157

19 ０２・２３
ボールペン替え芯３本セット（PILOT フリクションボー
ルペン替芯）

セリザワ 320 224,477

20 ０２・２７ ポストイット１３０円×２個、２３０円×２個 セリザワ 777 225,254

21 ０２・２８ ホームページ管理更新費２０１７年２月分 ＥＳＳ 88,350 313,604

22 ０２・２８

ＲＩＳＯ インクＥタイプ ブラック６９７０（２本入り６，０００
円×４箱＝２４，０００円）、ＲＩＳＯ マスターＥタイプ ＡＳ
５５１７（２本入り１４，０００円）、ステイプル Ｐ－１（１箱
１１，９００円）

テークオフ 53,892 367,496

23 ０３・０３ コピー機リース料３月分
シャープファ
イナンス

19,116 386,612

24 ０３・０３
リソー印刷機（ＲＩＳＯＧＲＡＰＨ ＭＥ６３５）リース料３月
分

シャープファ
イナンス

27,432 414,044

25 ０３・０８
静音ボタンマウスＭＵＳ－ＵＫＴ１１０（ナカバヤシ株式
会社）

ヤマダ電機 2,041 416,085

（会派名　日本共産党品川区議団）
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26 ０３・１０ 蛍光ペン３本 セリザワ 320 416,405

27 ０３・１０ 朝日ネット使用料３月分 朝日ネット 1,728 418,133

28 ０３・１３ ノート（Ｂ５・３冊、Ａ４・２冊） セリザワ 1,460 419,593

29 ０３・１４
ボールペン替え芯ＵＭＲ－５（１０本入り黒、青、赤各１
箱）

セリザワ 1,900 421,493

30 ０３・１７
ラベル用紙（エーワン３１５０４（７２２１２の増量版） A4
12面）

ヤマダ電機 3,756 425,249

31 ０３・２３ フレッツ光インターネット利用料３月分 NTT東日本 5,616 430,865

32 ０３・２４ FAX電話通話３月分 NTT東日本 2,968 433,833

33 ０３・２７ コピー代議会事務局（飯沼雅子） 品川区 1,993 435,826

34 ０３・３１ ホームページ管理更新費２０１７年３月分 ＥＳＳ 88,350 524,176



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０１・１３ 給与１月分 260,000 260,000

2 ０１・２４

団事務局健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育
て拠出金事業主負担分１２月分給与（健康保険料７
２，７０２÷２＋厚生年金保険料１１４，５４６÷２＋子ど
も・子育て拠出金１，２６０）

日本年金機
構

94,884 354,884

3 ０２・１５ 給与２月分 260,000 614,884

4 ０２・２１

団事務局健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育
て拠出金事業主負担分１月分給与（健康保険料２７，
６９６÷２＋厚生年金保険料４３，６３６÷２＋子ども・
子育て拠出金４８０）

日本年金機
構

36,146 651,030

5 ０３・１５ 給与３月分 260,000 911,030

6 ０３・２３

団事務局健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育
て拠出金事業主負担分２月分給与（健康保険料２７，
６９６÷２＋厚生年金保険料４３，６３６÷２＋子ども・
子育て拠出金４８０）

日本年金機
構

36,146 947,176

（会派名　日本共産党品川区議団）
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